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Zdaniem Rzecznika Finansowego tzw. polisolokaty w ogóle nie
powinny  być  oferowane  zwykłym  konsumentom!  Instytucje
finansowe,  które  je  sprzedawały  (a  był  wśród  nich  Getin)
często  ukrywały  informacje  o  kosztach  i  ryzykach,  opłaty
ustanawiały  na  takim  poziomie,  aby  zabierać  klientowi
większość zysków, a dodatkowo żądały gigantycznych pieniędzy
za zerwanie umowy przed końcem jej obowiązywania. Szacuje się,
że łączna suma wszystkich składek wpłaconych na polisolokaty
przekraczała 55 mld zł. Tymczasem Getin dostał (w 2013 r.) od
UOKiK tylko 5,6 mln zł kary!

Tzw. polisolokaty, czyli polisy z ubezpieczeniowym funduszem
kapitałowym  (UFK)  na  dużą  skalę  zaczęły  być  oferowane  na
polskim rynku około 2008 roku. Jedną z instytucji finansowych,
które w sposób inwazyjny je promowały był należący do Leszka
Czarneckiego Getin Bank.

Zdaniem Rzecznika Finansowego polisolokaty stały się „pułapką
inwestycyjną, drenującą portfele klientów. Było to działanie
perfekcyjne, sprawiające wrażenie systemowego wprowadzania w
błąd, zaplanowanego i realizowanego w majestacie prawa, przy
biernej postawie regulatorów”.

Skąd  wzięła  się  tak  drastyczna  opinia?  Otóż  instytucje
finansowe, które je sprzedawały często ukrywały informacje o
kosztach  i  ryzykach  związanych  z  zawarciem  polisy  z  UFK,
opłaty ustanawiały na takim poziomie, aby zabierać klientowi
większość zysków, a dodatkowo żądały gigantycznych pieniędzy
(nie  raz  90  proc.  wpłaconych  przez  klienta  środków)  za
zerwanie umowy przed końcem jej obowiązywania.
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W  efekcie  coraz  częstszy  skarg  klientów  Urząd  Ochrony
Konkurencji i Konsumentów (UOKIK) wszczął przeciwko Getinowi
postępowanie,  które  zakończyło  się  wydaniem  decyzji  z  31
grudnia  2013  r.  UOKIK  stwierdził  w  niej,  że  Getin  Bank
wprowadzał  klientów  w  błąd,  ponieważ  niedostatecznie
informował o ryzykach i kosztach zerwania kontraktu. Na bank
nałożono karę pieniężną w wysokości – uwaga, uwaga – całych
5,6 mln zł! (kara ta wydaje się być śmiesznie niska zważywszy
na łączna suma wszystkich składek wpłaconych na polisolokaty
przekraczała 55 mld zł)

Getin  odwołał  się  od  tej  decyzji.  W  2016  r.  Sąd  Ochrony
Konkurencji i Konsumentów wydał kolejny wyrok w tej sprawie.
Potwierdził w nim, że działanie banku było niezgodne z prawem,
jednocześnie uwzględnił okoliczności łagodzące co wpłynęło na
obniżenie kary do 5 mln zł. Getin odwołał się również od tego
rozstrzygnięcia.  Ostatecznie  23  stycznia  2018  r.  Sąd
Apelacyjny  w  Warszawie  podtrzymał  decyzję  UOKiK  uznającą
praktykę  banku,  polegającą  na  asymetrycznym  informowaniu
klientów o korzyściach i ryzyku inwestycyjnym przy oferowaniu
polisolokat,  za  praktykę  naruszającą  zbiorowe  interesy
konsumentów i utrzymał w mocy karę 5 mln zł.

W nawiązaniu do powyższego przypomnijmy, że w ubiegłym roku
Prokuratura  Okręgowa  w  Warszawie  wszczęła  postępowanie  w
sprawie podejrzenia „popełnienia oszustwa znacznej wartości”
przez byłych i obecnych członków zarządu Getin Noble Banku.
Śledczy  dostali  zadanie  zbadania  czy  wspomniane  osoby
wiedziały o abuzywnych praktykach pracowników Getinu, którzy
oferując  polisolokaty  nie  informowali  klientów  o  ryzykach
związanych z tymi produktami oraz opłatach, które zabierały
nie tylko zyski ale również inwestowany kapitał.

Zdaniem stowarzyszenia „Przywiązani do polisy” zarząd Getinu
akceptował materiały reklamowe, które miały zawierać błędne
informacje co do cech produktu. Ponadto, to właśnie zarząd
banku  akceptował  limity  i  plany  sprzedażowe  nakładane  na
pracowników w zakresie polisolokat i właśnie dlatego powinien



odpowiadać karnie.
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